
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
19.03. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
144 

 
 
Про затвердження обласного плану заходів на 2024-2025 роки з реалізації 
Стратегії сприяння реалізації прав і можливостей осіб, які належать до 
ромської національної меншини, в українському суспільстві на період до 
2030 року  
 

 

Керуючись статтями 6, 13 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про національні меншини (спільноти) 

України», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22.12.2023                        

№ 1197-р «Про затвердження плану заходів на 2024-2025 роки з реалізації 

Стратегії сприяння реалізації прав і можливостей осіб, які належать до 

ромської національної меншини, в українському суспільстві на період до 

2030 року», з метою вдосконалення співпраці з національно-культурними 

товариствами для згуртування національних меншин (спільнот) навколо ідеї 

української державності, сприяння розвитку їх етнічної та культурної 

самобутності, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Затвердити обласний план заходів на 2024-2025 роки з реалізації 

Стратегії сприяння реалізації прав і можливостей осіб, які належать до 

ромської національної меншини, в українському суспільстві на період до 

2030 року (далі – Обласний план заходів), що додається. 

 

2. Керівників структурних підрозділів облдержадміністрації, голів 

районних державних адміністрацій, начальників районних військових 

адміністрацій: 

1) забезпечити виконання Обласного плану заходів відповідно до 

компетенції; 

2) інформувати про стан виконання Плану заходів Департамент 

культури, туризму, національностей та релігій облдержадміністрації щороку, 

до 10 січня. 

 

 



 2 

3. Департамент культури, туризму, національностей та релігій 

облдержадміністрації забезпечувати підготовку інформації про хід виконання 

цього розпорядження голові облдержадміністрації щороку, до 10 лютого.  

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації відповідно до 

функціонального розподілу обов’язків. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації                    Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 

 
 


